
Број 20  страна 1264           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 50. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 
закон , 47/2018 и 111/2021- др.закон), члана 78. став 4. Статута општине Неготин („Службени лист 
општине Неготин“, број 4/2019) и члана 47. став 1. Пословника Скупштине општине Неготин 
(„Службени лист општине Неготин“, број 15/2019 и 1/2022), Скупштина општине Неготин, на 
седници одржаној дана 10.10.2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ  НЕГОТИН 
 
 
I 

 Љутици Јовановићу, дипл.економисти, престаје функција члана Општинског већа 
општине Неготин, због подношења оставке.  
 

II 
 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 
 Број: 016-25/2023-I/07 
 10.10.2023. године 
 Н е г о т и н 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

                                                            мр Милан Уруковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1265 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон) и члана 40. став 1. 
тачка 64.  Статута општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“, број 4/2019), Скупштина 
општине Неготин, на седници одржаној  10.10.2023. године, донела  је 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О  РЕАЛИЗАЦИЈИ  ГОДИШЊЕГ ПЛАНА РАДА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПЧЕЛИЦА“ НЕГОТИН У РАДНОЈ 2022/2023. ГОДИНИ 
 
 

 
Члан 1. 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о реализацији  годишњег плана рада Предшколске установе 
„Пчелица“ Неготин у радној 2022/2023. години, који је усвојио Управни одбор Предшколске 
установе „Пчелица“ Неготин, на седници одржаној дана 13.9.2023. године. 
 

Члан 2. 
 

 Одлуку објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
Број: 402-38/2023-I/07 
Дана: 10.10.2023. године 
Неготин 
 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1266           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 40. став 1. 
тачка 54. Статута општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“, број 4/2019), Скупштина 
општине Неготин на седници одржаној 10.10.2023.  године, донела је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„ПЧЕЛИЦА“ НЕГОТИН ЗА РАДНУ 2023/2024. ГОДИНУ 
 
 
 

Члан 1. 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи план рада Предшколске установе „Пчелица“ Неготин за 
радну 2023/2024. годину, који је донео Управни одбор Предшколске установе „Пчелица“ Неготин, 
на седници одржаној дана 13.9.2023. године.  
 
 

Члан 2. 
 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
Број: 022-51/2023-I/07 
Дана: 10.10.2023. године 
Неготин  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1267 
 

На основу члана 59. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 15/2016) и члана 
40. тачка 54. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр. 4/2019), Скупштина 
општине Неготин на седници одржаној дана 10.10.2023. године донела је  
  
 

РЕШЕЊЕ  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ЗА 2023. ГОДИНУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
„БАДЊЕВО“ НЕГОТИН СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ 

 
 
 

Члан 1. 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на другу измену и допуну Програма пословања за 2023. годину 
Јавног предузећа за комуналне делатности „Бадњево“ Неготин са финансијским планом, коју је 
донео Надзорни одбор ЈКП „Бадњево“ Одлуком број 2443-05/2023-8 од 30.08.2023. године. 

 
Члан 2. 

 
 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“.  
 
 
 
 
Број: 402-39/2023-I/07 
10.10.2023. године 
Неготин  
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 20  страна 1268           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016 и 
88/2019) и члана 40. став 1. тачка 54. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр. 
4/2019), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 10.10.2023. године, донела је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА ЈКП 

"БАДЊЕВО" НЕГОТИН КОРИШЋЕЊА И РАСПОРЕЂИВАЊА СРЕДСТАВА 
СУБВЕНЦИЈА ЗА 2023. ГОДИНУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
 
 

Члан 1. 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену и допуну програма ЈКП "Бадњево" Неготин 
коришћења и распоређивања средстава субвенција за 2023. годину општине Неготин, коју је 
усвојио Надзорни одбор ЈКП „Бадњево“ Неготин на седници одржаној дана 30.08.2023. године. 

 
Члан 2.  

 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
Број: 402-40/2023-I/07 
10.10.2023. године 
Неготин 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1269 
 

На основу члана 35. став 2. Закона о култури („Сл.гласник РС“,бр. 72/2009,13/2016, 30/2016 
– испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 40. став 1. тачка 69. Статута општине Неготин 
(„Сл.лист општине Неготин“, бр. 4/2019) Скупштина општине Неготин, на седници одржаној дана 
10.10.2023. године, донела је 
  

 
 

РЕШЕЊЕ 
о давању претходне сагласности на расписивање и спровођење 

јавног конкурса за именовање директора Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин 
 
 
 

Члан 1. 
 

Даје се претходна сагласност Управном одбору Дома културе „Стеван Мокрањац“ 
Неготин, да распише и спроведе јавни конкурс за именовање директора Дома културе „Стеван 
Мокрањац“ Неготин. 

 
Члан 2. 

 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
Број: 022-52/2023-I/07 
Дана: 10.10.2023. године 
Неготин  
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1270           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

На основу члана 34. став 2. и члана 39. став 1. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 
72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута 
општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.4/2019), Скупштина општине Неготин на 
седници одржаној дана 10.10.2023. године, донела је    

 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О  ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА НЕГОТИН   

 
 
 

Члан 1. 
 

              Ненаду Војиновићу, мастер историчару из Неготина, престаје дужност директора 
Историјског архива Неготин, због истека мандата.   
  

Члан 2. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
Број: 022-53/2023-I/07 
Дана: 10.10.2023. године 
Неготин 

                                                     
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1271 
 

На основу члана 35. став 1. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 
30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021),   члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021- др.закон) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Неготин („Сл. лист општине 
Неготин„ бр.4/2019), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 10.10.2023. године, 
донела је  
 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА НЕГОТИН 

 
 
 

Члан 1. 
 

ИМЕНУЈЕ СЕ Ненад Војиновић, мастер историчар из Неготина, за директора 
Историјског архива Неготин, на мандатни период од четири године.  

 
 

Члан 2. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
Број: 022-54/2023-I/07 
Дана: 10.10.2023. године 
Неготин 
 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1272           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

На основу члана 116. став 5. и члана 117. став 3. тачка 6. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл. гласник РС“,бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 27/2018 – др. 
закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. став 1. тачка 69. Статута општине Неготин („Сл.лист 
општине Неготин“, број: 4/2019), Скупштина општине Неготин, на седници одржаној дана 
10.10.2023. године, донела је 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

OСНОВНЕ ШКОЛЕ „ МОМЧИЛО РАНКОВИЋ“ У РАЈЦУ 
 
 

Члан 1. 
 

 У Решењу о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Момчило Ранковић“ у 
Рајцу („Сл. лист општине Неготин“, број 3/2023) врши се следећа измена: 
 
 I-РАЗРЕШАВА СЕ дужности члан Школског одбора Основне школе „Момчило 
Ранковић“ у Рајцу, Сузана Станојевић, представник из реда запослених. 
 
 II-ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског одбора Основне школе „Момчило Ранковић“ у Рајцу, 
Санела Шћопуловић, представник из реда запослених. 
 

Члан 2. 
 

 Мандат новоименованог члана Школског одбора Основне школе „Момчило Ранковић“ у 
Рајцу, из члана 1. овог решења, траје до истека мандата Школског одбора Основне школе 
„Момчило Ранковић“ у Рајцу.  
 

Члан 3. 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
Број: 022-55/2023-I/07 
10.10.2023.  године 
Неготин 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Милан Уруковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1273 
 

На основу члана 203. став 4. Закона о здравственој заштити (,,Службени гласник РС“, број: 
25/2019), члана 2. став 1. Одлуке о утврђивању времена и узрока смрти лица умрлих изван 
здравствене установе на територији општине Неготин ( „Сл. лист општине Неготин“, бр. 8/2021) и 
члана 40. став 1.тачка 69. Статута општине Неготин (,,Службени лист општине Неготин“, број: 
4/2019), Скупштина општине Неготин, на седници одржаној дана 10.10.2023. године, донела је 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА O ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО 
УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ 

УСТАНОВЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
 
 

Члан 1. 
 
 У члану 1. Решења о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и 
узрока смрти умрлих изван здравствене установе на територији општине Неготин („Сл. лист 
општине Неготин“, бр. 36/2021 и 4/2022), врши се следећа измена: 
 
             I – РАЗРЕШАВА СЕ др Илија Трокановић, дужности доктора медицине за стручно 
утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе на територији општине 
Неготин. 
  
             II – ИМЕНУЈЕ СЕ др Марија Каталинић  за доктора медицине за стручно утврђивање 
времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе на територији општине Неготин.   

 
                                                                           
                                                                        Члан 2.  
 
   Доктор медицине из члана 1. овог Решења,  именује се на период до истека мандата лекара 
мртвозорника именованих решењем Скупштине општине Неготин број 203-49/2021-I/07 од 
15.12.2021. године („Сл. лист општине Неготин“, бр. 36/2021). 
  

                                                         Члан 3. 
 
 Ово решење објавити у „ Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
Број: 203-42/2023-I/07 
Дана: 10.10.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 
мр Милан Уруковић, с.р. 

 
 
 
 
 



Број 20  страна 1274           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

На основу члана 29. став 1. Закона о јавној својини (,,Службени гласник РС”, број: 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 -др. Закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020), члана 
2. став 1. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда ("Сл. гласник РС", бр. 16/2018, 79/2023), члана 32. Одлуке о стварима у општинској 
својини (“Службени лист општине Неготин”, број: 7/2019, 2/2021)  и члана 40. став 1. тачка 35. 
Статута општине Неготин (“Службени лист општине Неготин”, број: 4/2019), на предлог број: 
464-22/2023-I/01 од 27. септембра 2023. године Комисије за спровођење поступка отуђења 
непокретности јавним надметањем у јавној својини општине Неготин у КО Неготин на кп.бр. 
1312 и 1055, Скупштина општине Неготин на седници одржаној 10.10.2023. године,  доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН НА 

КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БРОЈ 1312 У КО НЕГОТИН 
 

Купцу, Саши Недељковићу из Неготина, отуђују се непокретности у КО Неготин на кп.бр. 
1312: грађевинско земљиште површине 967m2, објекат 1 површине 236m2, корисне површине 
355,91m2, по продајној цени од 70.062,39 евра односно непокретности уписане у катастру 
непокретности у тренутку закључења уговора. 

Купац је дужан да, на рачун 840-718804-26, позив на број: 97 76-072, прималац: општина 
Неготин, сврха: кп.бр. 1312 у КО Неготин, у року од 15 дана од дана достављања решења,  
уплати у динарској противвредности према средњем девизном курсу евра Народне банке Србије 
разлику од 11.677,06 евра, између купопродајне цене од 70.062,39 евра и уплаћеног депозита од 
58.385,33 евра. 

У року од тридесет дана од дана достављања овог решења купац је дужан да закључи 
уговор о отуђењу непокретности. 

Уколико купац коме се непокретности отуђују не закључи уговор о отуђењу или не уплати 
износ из става 2., губи право на повраћај депозита. 

Купац непокретности сноси трошкове: овере уговора код јавног бележника, пореза на 
пренос апсолутних права, укњижбе права својине. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1275 
 

Образложење 
 

Комисија за спровођење поступка отуђења непокретности јавним надметањем у јавној 
својини општине Неготин у КО Неготин на кп.бр. 1312 и 1055 расписала је оглас за треће јавно 
надметање за отуђење непокретности у јавној својини општине Неготин. 

Скупштина општине Неготин је Решењем број: 463-56/2023-I/07 од 07.07.2023 године о 
покретању поступка отуђења, јавним надметањем, непокретности у јавној својини општине 
Неготин у КО Неготин на кп.бр. 1312 и 1055 одузела право коришћења Основној школи ,,Вера 
Радосављевић” из Неготина на објекту 1,2,3 на кп.бр. 1312 у КО Неготин и покренула поступак 
отуђења непокретности у јавној својини општине Неготин. 

У огласном року поднета је једна благовремена и потпуна пријава од стране купца и 
Комисија је утврдила да су испуњени услови за отуђење по почетној цени из огласа јeр једини 
учесник који је поднео потпуну и благоворемену пријаву прихватио почетни износ цене 
отуђење и услове отуђење.  

Записник са јавног надметања потписан је после читања и прегледа без примедби на ток 
поступка јавног надметања и одлуку о избору најповољнијег понуђача. 

Одлучено је као у диспозитива сагласно условима учешћа на јавном надметању 
предвиђених огласом, на које је купац пристао подносећи пријаву за јавно надметање. 

 
Решење доставити: купцу Саши Недељковићу из Неготина, Правобранилаштву општине 

Неготин, Општинској управи општине Неготин: Одељењу за буџет, финансије и локалну 
пореску администрацију и Одељењу за општу управу, имовинске и стамбено-комуналне 
послове, и  архиви. 

 
Број: 464-31/2023-I/07 
Дана: 10.10.2023. године 
Неготин 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Милан Уруковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1276           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 
закон и 138/2022) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист 
општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 
општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште 
услуге локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 
160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 
499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од 162.000,00 динара 
Историјском архиву Неготин. 

 
II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 3, програм 13-
развој културе и информисања 1201, програмска активност-функционисање локалних установа 
културе 0001, функција 820–установе културе, и то на позицији 228–накнаде трошкова за 
запослене, економској класификацији 415100–накнаде трошкова за запослене, износ од 162.000,00 
динара. 
 

III 
 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу захтева Историјског архива Неготин, број: 401-445/2023-II/04 од 26.09.2023. 
године и Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2023. 
годину, број: 401-445/2023-IV/04 од 26.09.2023. године, за одобравањем додатних средстава за 
редован рад Историјског архива Неготин, одобравају се  додатна  средства у износу  од  162.000,00  
динара из текуће  резерве.  

 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 и 
13/2023), у разделу 5, глави 3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској 
активности-функционисање локалних установа културе 0001, функцији 820–установе културе, 
нису планирана довољна средства на позицији 228–накнаде трошкова за запослене, економској 
класификацији 415100–накнаде трошкова за запослене, износ од 162.000,00 динара, за исплату 
накнаде трошкова за долазак и одлазак са посла до краја године. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  
решења. 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1277 
 

Решење  доставити: Историјском архиву Неготин, Управи за трезор eкспозитури Неготин, 
Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе 
општине Неготин. 
                                                 
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
 
Број: 401-445/2023-II/04                  
Дана: 26.09.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 

       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      
                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                           

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1278           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 
закон и 138/2022) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист 
општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 
Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште 
услуге локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 
160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 
499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од 232.000,00 динара 
Народној библиотеци „Доситеј Новаковић“ Неготин. 

 
II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 3, програм 13-
развој културе и информисања 1201, програмска активност-функционисање локалних установа 
културе 0001, функција 820–установе културе, и то на позицији 228–накнаде трошкова за 
запослене, економској класификацији 415100–накнаде трошкова за запослене, износ од 232.000,00 
динара. 
 

III 
 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

На основу захтева Народне библиотеке „Доситеј Новаковић“ Неготин, број: 401-444/2023-
II/04 од 26.09.2023. године и Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  
резерве за 2023. годину, број: 401-444/2023-IV/04 од 26.09.2023. године, за одобравањем додатних 
средстава за редован рад Народне библиотеке „Доситеј Новаковић“ Неготин, одобравају се  
додатна  средства у износу  од  232.000,00  динара из текуће  резерве.  

 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 и 
13/2023), у разделу 5, глави 3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској 
активности-функционисање локалних установа културе 0001, функцији 820–установе културе, 
нису планирана довољна средства на позицији 228–накнаде трошкова за запослене, економској 
класификацији 415100–накнаде трошкова за запослене, износ од 232.000,00 динара, за исплату 
накнаде трошкова за долазак и одлазак са посла до краја године. 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1279 
 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  
решења. 
 

Решење  доставити: Народној библиотеци „Доситеј Новаковић“ Неготин, Управи за 
трезор eкспозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 
архиви Општинске управе општине Неготин. 
                                                 
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
 
Број: 401-444/2023-II/04                  
Дана: 26.09.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 

       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      
                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                           

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1280           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

     На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 
118/2021-др. закон) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист 
општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

I 

 
Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште 
услуге локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 
160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 
499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  2.000.000,00 динара  
Општинској управи општине  Неготин. 

 
II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, програма 2-комуналне 
делатности 1102, програмске активности-зоохигијена 0004, функције 540–заштита биљног и 
животињског света и крајолика, и то на  позицији 141–новчане казне и пенали по решењу судова, 
економској класификацији  483100–новчане казне и пенали по решењу судова, износ од 
1.700.000,00 динара и на позицији 141/1-накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа, економској класификацији 485100-накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа, износ од 300.000,00 динара. 
 

III 
 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 
 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

На основу Обавештења  председника  oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 
2023. годину, број: 401-451/2023-IV/04 од  03.10.2023. године за одобравањем додатних средстава 
за редован рад Општинске управе општине Неготин, одобравају се  додатна   средства у износу  од  
2.000.000,00  динара из текуће  резерве.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 
35/2022 и 13/2023), у разделу 5, програму 2-комуналне делатности 1102, програмској активности-
зоохигијена 0004, функцији 540–заштита биљног и животињског света и крајолика, нису 
планирана довољна средства на позицији 141–новчане казне и пенали по решењу судова, 
економској класификацији  483100–новчане казне и пенали по решењу судова, и на позицији 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1281 
 

141/1-накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа, економској 
класификацији 485100-накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа, за 
финансирање накнаде нематеријалне штете и судских трошкова насталих услед повреда од стране 
напуштених животиња, у износу од 2.000.000,00 динара. 

 
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
Решење  доставити: Управи за трезор експозитури  Неготин, Одељењу за буџет, 

финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
                                                 
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
 
Број: 401-451/2023-II/04                  
Дана: 03.10.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 

       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      
                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                           

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1282           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

         На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021,138/2022 и 
118/2021-др. закон) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист 
општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023),  председник општине Неготин, 
д о н о с и 
        

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
I 

 
                         Из средстава  утврђених Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. 

годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5- Општинска управа, 
програм 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска 
резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, 
економска класификација 499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у 
износу од 43.000,00 динара Основној школи „Хајдук Вељко”  Штубик. 

     
II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, програма 9–основно 
образовање 2003, програмске активности–реализација делатности основног образовања 0001, 
функције 912–основно образовање,  на позицији 169, економска класификација 463100-текући 
трансфери осталим нивоима власти, код корисника економска класификација 416100-награде 
запосленима и остали посебни расходи  износ од  43.000,00 динара. 

    
III 

 
             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

 
IV 

 
 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
                        

О б р а з л о ж е њ е 
 

На  основу  захтева  основне школе  „Хајдук Вељко”  Штубик, број: 401-453/2023-II/04 од 
04.10.2023. године и Обавештења  председнику  oпштине о доношењу решења из текуће  резерве 
за 2023. годину, број: 401-453/2023-IV/04 од 04.10.2023. године, одобравају се додатна средства у 
износу од 43.000,00 динара из текуће резерве. 

         Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022 и 13/2023), у разделу 5, програму 9–основно образовање 2003, програмској активности–
реализација делатности основног образовања 0001, функцији 912–основно образовање, позицији 
169, економској класификацији 463100-текући трансфери осталим нивоима власти, код корисника  
економској класификацији на четвртом нивоу 416100-награде запосленима и остали посебни 
расходи, нису планирана довољна финансијска средства у 2023. години  за исплату јубиларне 
награде за 10 година рада,запослене у   ОШ „Хајдук Вељко”  Штубик. 
 
 
 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1283 
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

Решење доставити: Основној школи „Хајдук Вељко”  Штубик, Управи за трезор 
експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.   
 
 
Обрадила: 
Љиљана Лицуловић 
 
 
Број: 401-453/2023-II/04                  
Дана: 04.10.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 
 

         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      
                              Владимир Величковић,дипл. педагог физичке културе, с.р.                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              



Број 20  страна 1284           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-442/2023-II/04 
26.09.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 
закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 
закон и 138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 
општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), председник општине Неготин, д о н о с и 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 
ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ПАВЛЕ ИЛИЋ-ВЕЉКО“ ПРАХОВО  У 2023. ГОДИНИ 

 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Основној школи „Павле Илић-Вељко“ Прахово, у 
оквиру  законом  предвиђене  могућности, до 10% апропријације, раздео 5-општинска управа,  
програм  9–основно образовање  2003, програмска  активност–реализација делатности основног 
образовања  0001, функција 912-основно образовање, позиција 169, извор финансирања 01, намена 
–накнаде трошкова за запослене, економска класификација 415100–накнаде трошкова за 
запослене, у износу од 40.000,00 динара, за 4,26%, ради обезбеђења средстава за  редован рад 
Oснoвнe школе „Павле Илић-Вељко“ Прахово. 

 
II 

 
 Промена апропријације односи се на промену у финансијском плану ОШ „Павле Илић-

Вељко“ Прахово за 2023. годину тако што се умањује: 
- намена - накнаде трошкова за запослене, економска класификација 415100–накнаде 

трошкова за запослене, у износу од  40.000,00 динара, за 4,26%, извор финансирања 01. 
 

III 
 

Износ од 40.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у 
финансијском плану буџетског корисника за 2023. годину, а ради обезбеђења додатних средстава 
Oснoвној  школи „Павле Илић-Вељко“ Прахово за исплату помоћи запосленом због смрти члана 
породице, на  позицији  169-трансфери осталим нивоима власти, за намену–отпремнине и помоћи, 
економска класификација 414300-отпремнине и помоћи, извор финансирања 01, у оквиру раздела, 
програма, програмске активности и функције из става 1. овог решења. 
                                                                                     

IV 
  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског 
плана Oснoвнe школе „Павле Илић-Вељко“ Прахово за 2023. годину. 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1285 
 

                                                                                    
V 

 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 
 

VI 
 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
                                                                        
 
                                                                    О б р а з л о ж е њ е  
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације 
одобрене на име одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и 
издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022 и 13/2023),  у  разделу 5, програму 9-основно образовање  2003, програмској активности–
реализација делатности основног образовања 0001, функцији 912–основно образовање, на 
позицији 169-трансфери осталим нивоима власти, намени–отпремнине и помоћи, економској 
класификацији 414300–отпремнине и помоћи, извор финансирања 01, нису предвиђена довољна 
средства за исплату помоћи запосленом због смрти члана породице код корисника Основне школе 
„Павле Илић-Вељко“ Прахово. 

 
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Основној школи „Павле Илић-Вељко“ Прахово, Управи за 
трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 
архиви Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 
 
 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      

                                                    Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                           
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1286           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

         На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 
закон и 138/2022) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист 
општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 
  
       

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
I 

 
                    Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023 .годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште 
услуге локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 
160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 
499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од 50.000,00 динара 
Основној школи „Јован Јовановић Змај”  Јабуковац. 

 
II 

 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, програма 9–основно 
образовање 2003, програмске активности–реализација делатности основног образовања 0001, 
функције 912–основно образовање,  на позицији 169, економска класификација 463100-текући 
трансфери осталим нивоима власти, код корисника економска класификација 414300-отпремнине 
и помоћи износ од 50.000,00 динара. 

    
III 

 
             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

 
IV 

 
 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
                        

О б р а з л о ж е њ е 
 

На  основу  захтева  основне школе „Бранко Радичевић”  Неготин, број: 401-443/2023-II/04 
од 26.09.2023. године и Обавештења  председнику  oпштине о доношењу решења из текуће  
резерве за 2023. годину, број: 401-443/2023-IV/04 од 26.09.2023. године, одобравају се додатна 
средства у износу од 50.000,00 динара из текуће резерве. 

       Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023), у разделу 5, програму 9–основно образовање 2003, програмској активности–реализација 
делатности основног образовања 0001, функцији 912–основно образовање, позицији 169, 
економској класификацији 463100-текући трансфери осталим нивоима власти, код корисника  
економској класификацији на четвртом нивоу 414300-отпремнине и помоћи, нису планирана 
довољна финансијска средства у 2023. години  за помоћ запосленом у случају смрти члана 
породице код ОШ „Јован Јовановић Змај”  Јабуковац. 
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1287 
 

Решење доставити: Основној школи „Јован Јовановић Змај“ Јабуковац, Управи за трезор 
експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.   
 
Обрадила: 
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
 
Број: 401-443/2023-II/04                  
Дана: 26.09.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 
 

         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      
                              Владимир Величковић,дипл. педагог физичке културе, с.р.                           

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1288           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021,138/2022 и 
118/2021- др. закон), члана 52. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Уговора о донацији за Бољи 
живот за све–Унапређење комуналне инфраструктуре у подстандардном насељу у Неготину број: 
401-299/2022-II/05 од 28.06.2022. године, Измене и допуне Уговора о донацији бр.1 број: 401-
299/2022-II/05-1 од 02.12.2022. године, Измене и допуне Уговора о донацији бр.2 број: 401-
299/2022-II/05-1 од 30.06.2023. године    и члана 28.  Одлуке о буџету општине Неготин  за 2023. 
годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), Општинска управа општине 
Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 

 
У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 

35/2022 и 13/2023), увећавају се јавни приходи, економска класификација 732251-капиталне 
донације од међународних организација у корист нивоа општина, код Општинске управе општине 
Неготин за износ од 1.480.000,00 динара, извор финансирања 06-донације од међународних 
организација, на основу Уговора о донацији за Бољи живот за све–Унапређење комуналне 
инфраструктуре у подстандардном насељу у Неготину број: 401-299/2022-II/05 од 28.06.2022. 
године, Измене и допуне Уговора о донацији бр.1 број: 401-299/2022-II/05-1 од 02.12.2022. године, 
Измене и допуне Уговора о донацији бр.2 број: 401-299/2022-II/05-1 од 30.06.2023. године  и 
извода Управе за трезор број 13 од 03.10.2023. године. 

 
II 

 
Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 7- организација 

саобраћаја и саобраћајне инфраструктуре 0701, функцији 451-друмски саобраћај, пројекат 
„Реконструкција водоводне мреже и изградња кишне канализације у улицама Моравска и 
Братујевачка“ 0701-7012, и то на позицији 124-зграде и грађевински објекти, економској 
класификацији 511200-изградња зграда и објеката, износ од 1.480.000,00 динара, износ од 
1.480.000,00 динара, извор 06-донације од међународних организација. 

     
III 

 
             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине 
Неготин“. 
 
 
 
 
 
 
 



10.10.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 18 страна 1289 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022 и 13/2023), у разделу 5, програму 7-организација саобраћаја и саобраћајне инфраструктуре 
0701, функцији 451-друмски саобраћај,нису планирана довољна средства за пројекат 
„Реконструкција водоводне мреже и изградња кишне канализације у улицама Моравска и 
Братујевачка“ 0701-7012, извор финансирања 06-донације од међународних организација, на 
основу Уговора о донацији за Бољи живот за све–Унапређење комуналне инфраструктуре у 
подстандардном насељу у Неготину број: 401-299/2022-II/05 од 28.06.2022. године,Измене и 
допуне Уговора о донацији бр.1 број: 401-299/2022-II/05-1 од 02.12.2022. године и Измене и 
допуне Уговора о донацији бр.2 број: 401-299/2022-II/05-1 од 30.06.2023. године, те је из тог 
разлога неопходно додати на позицији 124-зграде и грађевински објекти, економску 
класификацију 511200-изградња зграда и грађевинских објеката, износ од 1.480.000,00 динара, 
извор 06-донације од међународних организација. 
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури  Неготин, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
                  
                                
Обрадила:  
Љиљана Лицуловић 
 
Број: 400-31/2023-IV/04                  
Дана: 05.10.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                   
Зорица Мијушковић,дипл.прав., с.р. 

                              
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20  страна 1290           „Службени лист општине Неготин“               10.10.2023. 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
 

1. Решење о престанку функције члана Општинског већа општине  Неготин  1264 
2. Одлукa о усвајању извештаја о  реализацији  годишњег плана рада Предшколске  

установе „Пчелица“ Неготин у радној 2022/2023. години     1265 
3. Решење о давању сагласности на годишњи план рада Предшколске установе  

„Пчелица“ Неготин за радну 2023/2024. годину      1266 
 

4. Решење о давању сагласности на другу измену и допуну програма пословања  
за 2023. годину Јавног предузећа за комуналне делатности „Бадњево“ Неготин  
са финансијским планом         1267 

5. Решење о давању сагласности на другу измену и допуну програма  
ЈКП "Бадњево" Неготин коришћења и распоређивања средстава субвенција  
за 2023. годину општине Неготин        1268 

6. Решење о давању претходне сагласности на расписивање и спровођење 
Jавног конкурса за именовање директора Дома културе „Стеван Mокрањац“ Неготин 1269 

7. Решење о  престанку дужности директора Историјског архива Неготин   1270 
8. Решење о именовању директора Историјског архива Неготин    1271 
9. Решење о измени решења о именовању чланова Школског одбора  

Oсновне школе „ Mомчило Ранковић“ у Рајцу      1272 
10. Решење о измени решења o одређивању доктора медицине за стручно утврђивање  

времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе на  
територији општине Неготин        1273 

11. Решење о отуђењу непокретности у јавној својини општине Неготин на  
катастарској парцели број 1312 у КО Неготин      1274 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
1. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1276 
2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1278 
3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1280 
4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1282 
5. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Oсновној школи „Павле Илић-Вељко“ Прахово  у 2023. години     1284 
6. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1286 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

 
1. Решење            1288 

   
 
 
 
 
 

 
 


